ACTA DE ADJUDICACION No. FRDV-ADJ-13-2017
COMITE DE COMPRAS Y CONTRATACIONES DEL FIDEICOMISO RD VIAL.
Ref. FRDV-CP-07/2017

En uno de los salones de reuniones del Ministerio de Obras Publicas y Comunicaciones (MOPC),
ubicado en la avenida Héctor Homero Herndndez, esquina calle Horacio Blanco Fombona,
ensanche la Fe, Santo Domingo, Distrito Nacional, donde operan las oficinas del Comité de
Compras y Contrataciones del Fideicomiso RD-Vial, siendo las once y treinta horas de la mafiana
(11.30 a.m.), del martes siete (07) del mes de noviembre del afio dos mil diecisiete (2017), se
reunieron los miembros del Comité de Compras y Contrataciones del Fideicomiso RD-Vial
debidamente constituido en la presente sesion por: Lic. Miguel E. Guerrero Nufez, Director
Administrativo y Financiero, Miembro; Licda. Andrelis D. Rodriguez Toledo, Directora Legal y
miembro; Ing. Delsa Tactuk, Directora General de Planificacion y Desarrollo, miembro, y el Lic.
Alcedo Arturo Ramirez, Responsable Acceso a la Informacion, Miembro, todos de conformidad
con la convocatoria que les fuera hecha al efecto por la Presidencia del Comité y que al estar
todos los miembros presentes se renuncia a cualquier plazo contenido en la convocatoria.

La Arq. Eyla Vargas Espafiol, quien actia en nombre y representacion del Ministro de Obras
Publicas y Comunicaciones, como Presidenta del presente Comité, se encuentra ausente por
licencia médica, en razdn de lo cual no figuran firmando la misma;

La Lic. Andrelis Rodriguez, en su calidad de Asesora Juridica del Comité de Compras y
Contrataciones del Fideicomiso RD Vial, dejo abierta la sesion, comunicando a los presentes, que
el motivo de esta reunidn es de decidir sobre la siguiente:

AGENDA:

PRIMERO: APROBAR O NO, el informe definitivo de evaluacidn de las ofertas contenido en el informe
pericial remitido en fecha 09 de octubre de 2017, por los peritos que habian sido designados mediante
acta proferida por este Comité, marcada con el No. FRDV-ADP-009-2017, de fecha 11 de agosto de
2017; asi como en el Cuadro de Comparacién de Ofertas realizado a las empresas oferent = E
proceso FRDV-CP-07/2017, para la “Adquisicin de articulos de limpieza, para las diferes

de peaje”.

SEGUNDO: ADJUDICAR si procede, la contratacién de los bienes contenidos en el preceso F\
07/2017. 1
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En fecha diecinueve (19) de julio del afio 2017, el Ing. Leopoldo A. Nufiez, Encargado de Almacén de
la Oficina Coordinadora General de Proyectos del Fideicomiso RD Vial, solicité a la Licda. Maria
Scheker, Directora de Compras de la Oficina Coordinadora General de Proyectos del Fideicomiso RD
Vial, via el Lic. Miguel Guerrero, Director Administrativo y Financiero de la Oficina Coordinadora
General de Proyectos del Fideicomiso RD Vial, la adquisicién de articulos de limpieza, para las
diferentes estaciones de peaje.

En fecha tres (03) de agosto del afio 2017, la Licda. Maria Scheker, Directora de Compras de la Oficina
Coordinadora General de Proyectos del Fideicomiso RD Vial, solicité al Director Administrativo y
Financiero de la Oficina Coordinadora General de Proyectos del Fideicomiso RD Vial, Lic. Miguel
Guerrero, la reserva de fondos para el presente proceso.

En fecha tres (03) de agosto del afio 2017, el Director Administrativo y Financiero de la Oficina
Coordinadora General de Proyectos del Fideicomiso RD Vial, Lic. Miguel Guerrero, emitio la
Certificacidn de Existencia de Fondos concerniente al proceso de referencia FRDV-CP-07/2017, para
la adquisicién de los articulos descritos precedentemente.

Que conforme al documento de las especificaciones técnicas para el proceso FRDV-CP-07/2017, se
establece el cronograma de actividades de dicho proceso.

En fecha catorce (14) de agosto del afio 2017, se realizé via los portales correspondientes una amplia
convocatoria para participar en el proceso FRDV-CP-07/2017; y en esa misma fecha se procedid a
invitar a seis (06) empresas, a los fines de su participacién en el proceso de referencia, para la
adquisicion de articulos de limpieza, para las diferentes estaciones de peaje, a saber:

GBM ESPECIALIDADES QUIMICAS Y SERVICIOS, S.R.L.
MARSANZ TRADING COMPANY, S.R.L.

EPX DOMINICANA, S.R.L.

GRUPO FIAMMA, S.R.L.

IMPORTADORA AGRICOLA RINCONADA, S.A.
GRANARIES GROUP, S.R.L.

oy o e D

Tal y como sefialaba el documento de Convocatoria antes indicado, las empresas podian presentar
sus ofertas el dia jueves veinticuatro (24) de agosto del afio 2017 hasta las 10:00 a.m.

El dia jueves veinticuatro (24) de agosto del afio 2017, antes de las 10:00.a-;Fu g\presentadas
diez (10) ofertas por las empresas nombradas mas adelante, a saber:

1. GRUPO FIAMMA, S.R.L.
2. MARSANZ TRADING COMPANY, S.R.L.

§
£
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SUPLIDORA CLIPS, S.R.L.
TORCLOW, S.R.L.

PROLIMDES COMERCIAL, S.R.L.
VINCULOS COMERCIALES, S.R.L.
GTG INDUSTRIAL, S.R.L.
COINSA, S.R.L.

. DIES TRADING, S.R.L.

10. ZADEZA, S.R.L.

© 0N U AW

El mismo dia antes indicado, a las 10:30 A.M., se procedio a dar apertura a los sobres contentivos de
las ofertas. Las especificaciones de las ofertas quedan recogidas en el Cuadro de Comparacion que se
anexa a la presente acta y que forma parte integral de la misma.

Por lo antes expuesto, y ya documentado el Comité de Compras y Contrataciones someti6 a la
deliberacién y posterior adjudicacién de los bienes correspondientes al proceso FRDV-CP-07/2017.

CONSIDERANDO: Que el FIDEICOMISO RD VIAL debe garantizar que las compras que realice sean
llevadas a cabo de conformidad con la normativa legal vigente y estas deben apegarse a los principios
de transparencia, participacion e igualdad de condiciones para todos los oferentes.

CONSIDERANDO: que el Articulo 26, de la Ley 340-06, sobre Compras y Contrataciones Publicas de
Bienes, Servicios, Obras y Concepciones y su modificatoria, establece “La adjudicacién se hard en favor
del oferente cuya propuesta cumpla con los requisitos y sea calificada como la mds conveniente para
los intereses institucionales y del pais, teniendo en cuenta el precio, calidad, la idoneidad del oferente
y demds condiciones que se establezcan en la reglamentacién, de acuerdo con las ponderaciones
puesta a conocimiento de los oferentes a través de los pliegos de condiciones respectivos”.

CONSIDERANDO: Que el Articulo 101 del Reglamento de Aplicacién emitido mediante Decreto No.
543-12, de fecha seis (06) de septiembre del aflo dos mil doce (2012), establece: “Adjudicacién. Las
entidades contratantes deberdn publicar oportunamente en el Portal Administrativo por el érgano
Rector y en el portal Institucional, los resultados de sus procesos de compra o contratacion. Asimismo,

deberdn publicar la resolucién fundada que declare la declaratoria de desierto del procedimiento”.

VISTA: La Ley 340-06, sobre Compras y Contrataciones de Bienes, Servicios, Obras y Concesiones,{gjie;{fgk\

P
fecha dieciocho (18) de agosto del afio dos mil seis (2006), y su modificatoria Ley No.449-06, de»fg-""

seis (06) de diciembre del afo dos mil seis (2006),

VISTO: El Reglamento de Aplicacion emitido mediante Decreto No. 543-17) de fecha sels {06) |
septiembre del afios dos mil doce (2012).
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VISTOS: Los documentos contentivos del expediente de compras del presente proceso.

El Comité de Compras y Contrataciones del Fideicomiso RD VIAL, conforme a las atribuciones que le
confiere la Ley 340-06, sobre Compras y Contrataciones de Bienes, Servicios, Obras y Concesiones, de
fecha dieciocho (18) de agosto del afio dos mil seis (2006) y el Decreto No. 543-12, de fecha seis (06)
de septiembre del afios dos mil doce (2012), como Reglamento de Aplicacién de la Ley 340-06, por
unanimidad de votos, decide adoptar la siguiente resolucion:

PRIMERO: ADJUDICA a la entidad social DIES TRADING, S.R.L., los items No. 3, 20, 36 y 41,
correspondientes al Procedimiento de Comparacion de Precio, de referencia FRDV-CP-07/2017, por
un monto total de Sesenta y Nueve Mil Ochocientos Cincuenta y Seis Pesos Dominicanos con 00/100
Centavos (RD$69,856.00), bajo las siguientes modalidades:

DIES TRADING, SRL

. [a] (@]
o < PRECIO z
z UNID. a MARCA / <« | ADJUDICADO
E DESCRIPCION MEDIDA |.Z- DETALLE UNITARIO | TOTAL S/ITBIS RD$ = POR
= s RD$ ra
(o]
3 Frasco atomizador Unidad 100 | 32 onzas, muestra | 40,00 4.000,00 1 Informe
para liquidos presentada Pericial
CUMPLE
20 | Guantes para Par 60 | Muestra 88,00 5.280,00 1 Informe
albafiileria en cuero presentada Pericial
CUMPLE
36 | Paquete de 1 kilo de Unidad 60 | DETIA WAXSTICK | 800,00 48.000,00 2 Informe
raticida de RATICIDA, Pericial
Brodifacouma en Bromadiolona
pequefios bloques 0.005%, IMAGEN
parafinados, no con ficha técnica
tdxico en caso de presentadas
ingesta o contacto CUMPLEN.
humano
SUB- TOTAL RD$ 59.200,00
Q\ )
X

Pégina 4 de 20 (/
FRDV-CP-07/2017



ITBIS RDS 10.656,00

TOTAL RDS 69.856,00

SEGUNDO: ADJUDICA a la razén social GRUPO FIAMMA, S.R.L, los items No. 7, 10, 23, 24, 31 y 38,
correspondientes al Procedimiento de Comparacién de Precio, de referencia FRDV-CP-07/2017, por
un monto total de Diecinueve Mil Seiscientos Treinta y Cinco Pesos Dominicanos con 79/100
Centavos (RD$19, 635.79), bajo las siguientes modalidades:

GRUPO FIAMMA, SRL

. o =}
g UNID g MARCA / PRECIO TOTAL S/ITBIS <Z: ADJUDICADO
DESCRIPCION ’ = UNITARIO
2 MEDIDA | 5 | DETALLE RD$ & POR
= : RDS b
© o
7 | Cepillo para lavar Unidad 60 | CONDOR 31,00 1.860,00 2 | Informe Pericial
paredes, sin mango
10 | Cloro granulado para Unidad 36 | CLAUDETTE 189,00 6.804,00 1 | Informe Pericial
cisterna de 4 libras
23 | Guantes para mujer en Par 12 |4Gasa 22,50 2.700,00 1 | Informe Pericial
latex, size L 0
24 | Guantes para mujer en Par 10 |4Gasa 22,50 2.250,00 1 | Informe Pericial
latex, size M 0
31 | Sobre de polvo mata Unidad 15 | AZUQUITA 5,51 826,50 1 | InformePs
cucarachas 0 POWDER i

Pagina 5 5\?“2 ;
FRDV-CP-07/ 2017\/



38 | Shampoo para lavar Galén 20 |[JBPLUS 110,00 2.200,00 1 | Informe Pericial
vehiculos
SUB- TOTAL RDS 16.640,50
ITBIS RDS 2.995,29
TOTAL RD$ 19.635,79

TERCERO: ADJUDICA a la razén social GTG INDUSTRIAL, S.R.L. los items No. 2, 9, 12, 15, 19, 30y 35,
correspondientes al Procedimiento de Comparacién de Precio, de referencia FRDV-CP-07/2017, por
un monto total de Setecientos Sesenta y Siete Mil Seiscientos Trece Pesos Dominicanos con 60/100
Centavos (RD$767.613,60), bajo las siguientes modalidades:

GTG INDUSTRIAL, S.R.L.

; o o
g UNID g MARCA PRECIO z
s | DESCRIPCION MEDID.A E / UNITARIO TOTAL S/ITBIS RD$ E ADJUDICADO POR
= < | DETALLE RDS$ i
= S S
Alcohol
2 |isopropilico al Galén | 100 CLAUDET 285,00 28.500,00 | 1 Informe Pericial
TE
70%
. IN
9 | Cloro Galon | 300 KL OQCCI 46,90 14.070,00| 1 Informe Pericial
Tanque de
desgrasante KLINACCI
NO DILUIDO de ON,
|
12 | 2> galones, Unidad | ag | Muestra 7.500,00 360.000,00 | 1 Informe Pericial
para ser presenta
utilizados en da
las vias de los CUMPLE
peajes
Escoba plastica LINDA
15 | con palo de Unidad | 200 | ECONOM 67,00 13.400,00| 1 Informe Pericial
madera ICA
A
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Fundas para
19 | zafacones de Unidad 270 | 36x54, 3,45 93.150,00 | 1 Informe Pericial
00 C.120
55 galones
N
Manguera de IMAQE
N con ficha
jardineria de -
3/4" x 100 técnica
30 | Unidad | 10 | presenta 2.800,00 28.000,00| 2 Informe Pericial
pies, reforzada, das
M s CUMPLE
industrial
N.
KLINACCI
N
Paquete 6/1 de mt?es:cra
35 | papel toalla, Unidad | 210 540,00 113.400,00| 1 Informe Pericial
presenta
perforado
da
CUMPLE
SUB- TOTAL RDS 650.520,00
ITBIS RDS 117.093,60
TOTAL RDS 767.613,60

CUARTO: ADJUDICA a la razén social VINCULOS COMERCIALES, S.R.L., los items No. 8, 11, 13, 16, 17,
18, 21, 22, 25, 27, 28, 29, 32, 39 y 40, correspondiente al Procedimiento de Comparacion de Precio,
de referencia FRDV-CP-07/2017, por un monto total Quinientos Cincuenta y Siete Mil Trescientos
Noventa y Un Pesos Dominicanos con 76/100 Centavos (RD$557.391,76), bajo las siguientes
modalidades:

VINCULOS COMERCIALES, S.R.L.

. a o
o < PRECIO Z
2 1 =)
s DESCRIPCION HNIE [ MARCA / DETALLE | UNITARIO | TOTAL S/ITBIS RD$ |<_t ARILRICRDY
o MEDIDA 2 -4 POR
= < RDS w
9 o
Cesto de basura
lasti t . &
g |Plsstico contaps, Unidad | 140 RIMAX 485,00 67.900,00 | 1 Iifarmey
para bafios, de 3 Pericial~
galones, con pedal
Cubeta plastica de 5 RUBBERMAID,
| 7
17 | B2IOnes, conmango | yiag | ogg muestra 2.885,00 138.480,00 | 2 It
de metal y exprimidor presentada Pericial
de suaper CUMPLE -
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Desinfectante e —
13 | aromatizado (Baby o Galén 400 AVM CLEANER 72,00 28.800,00 | 1 pericial
Lavanda)
j Inf
g | EoponR Pl Unidad | 20 | Lanilla Microfilla 33,00 660,00 | 1 ntorme
vehiculos Pericial
Fundas para
f
17 | zafacones de 30 Unidad | 27000 | 24%30 Entrega 1,78 48.060,00 | 1 Informe
100/1 Pericial
galones
Fundas para
17 x 22, Ent Informe
18 | zafacones de 3 Unidad | 27000 Ases, SLICE 0,58 15.660,00 | 1 m
) 100/1 Pericial
galones o 10 litros
Guantes para MANO FUERTE Informe
21 | hombres en goma, Par 60 ’ 53,00 3.180,00 | 1 L.
. negro Pericial
size M
Guantes para MANO FUERTE Informe
22 | hombres en goma, Par 60 ! 53,00 3.180,00| 1 .
. negro Pericial
size L
Insecticida para DRGA
fumi aciénF:ie 1 litro Cipermetrina 25%
sus insién , Gaxamil, ITBIS Informe
25 P Unidad 60 exento, IMAGEN 925,00 55.500,00 | 1 ..
concentrada para . .. Pericial
con ficha técnica
control de plagas con
Oxamil, no toxico presentadas
! CUMPLEN
57 | 3bon liquido de Galén | 240 | AVM CLEANER 98,00 23.520,00 Informe
fregar Pericial
28 ﬁ:ﬁg;'q“'d" Paralas | cogn | 240 | AVM CLEANER 91,90 22.056,00 | 1
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i Inf
op | LEnilacolorerema e | e | gapg Genérica 42,90 51.480,00 | 1 ntorme
amarillo Pericial
Informe
gz | Pla B8F3 retoger Unidad | 60 KIKA/LINDA 59,00 3.540,00 | 1 "
basura Pericial
i ! Inf
g | Bvaper enifira No Unidad | 144 IMPERIAL 90,00 12.960,00 | 1 prgnne
28, palo de madera Pericial
40 | Toallas de cocina Unidad | 96 TONORY, 61,00 5.856,00 | 2 Iinfosfne
absorbente Pericial
SUB- TOTAL RDS$ 480.832,00
ITBIS RDS$ 76.559,76
TOTAL RDS$ 557.391,76

QUINTO: ADJUDICA a la entidad social ZADESA, S.R.L. los items No. 1, 4, 5, 6, 14, 26, 33, 34, 37,y 42,
correspondientes al Procedimiento de Comparacién de Precio, de referencia FRDV-CP-07/2017, por
un monto total Doscientos Setenta y Ocho Mil Setecientos Setenta y Un Pesos Dominicanos con
22/100 Centavos (RD$278.771,22), bajo las siguientes modalidades:

ZADESA, S.R.L.
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. o o
o < PRECIO z
2 UNID. a MARCA / < | ADJUDICADO
s DESCRIPCION mMEpioA | E GETALLE UNITARIO | TOTAL S/ITBISRDS | i BOR
= < RD$ T
1 |Acdo muridtico Galén | 48 |  LIDOCHEM 87,50 4.200,00 | 1 | Informe Pericial
diluido
4 | Brillo metélico Unidad 140 EL FUERTE 4,85 679,00 | 1 | Informe Pericial
g, | BriiB Ve Unidad |280|  EL FUERTE 8,48 2.374,40 | 1 | Informe Pericial
esponja
g5 | ril e s Unidad |160| ELFUERTE 2,65 424,00 | 1 | Informe Pericial
esponja
SR COMPADRE,
14 | 5888 s detergente Unidad | 120 muestra 582,63 69.915,60 | 2 | Informe Pericial
en polvo de 30 libras presentada
CUMPLE
Insecticida de 400 ml
26 | €N sPray, mata Unidad |180| PAGOX ITBIS 125,00 22.500,00 | 1 | Informe Pericial
mosquitos y exento
cucarachas
Paquete 12/1 de papel
33 | higiénico para Unidad | 100 COPAMER 406,25 40.625,00 | 2 | Informe Pericial
dispensador
Paquete 24/1 de papel
34 | higiénico (rollo Unidad | 420 COPAMER 193,75 81.375,00 | 2
estandar)
y
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g7 | PRAUSISSHO/L de Unidad | 300 Genérico 33,90 10.170,00 | 1 | Informe Pericial
servilletas higiénicas
ap |PoaveteS0/ldevasos | oy |aap TUC 30,90 7.416,00 | 1 | Informe Pericial
higiénicos de 70z
SUB- TOTAL RD$ 239.679,00
ITBIS RD$ 39.092,22
TOTAL RDS$ 278.771,22

SEXTO: DECLARA que en cumplimiento a lo dispuesto en el numeral 4.1 del Pliego de Condiciones
Especificas para el presente proceso de Comparacién de Precios FRDV-CP-7/2017, a continuacion
se indican los oferentes que conforme la comparacion realizada, quedaron en segundo y tercer
lugar, los cuales sustituirdn de acuerdo al orden aqui establecido previo agotamiento de los
dispuesto en el referido numeral, en caso de incumplimiento de los adjudicatarios, a saber:

2DO LUGAR
DESCRIPCION UNIDAD CANTIDAD OFERENTE MARCA/ PRECIO ITBIS PRECIO PRECIO
DE OBSERVACION UNITARIO UNITARIO UNITARIO TOTAL
MEDIDA FINAL FINAL
: g
S s
[-4
1 Acido Galén 48 VINCULO | AVM 104,00 8,64 112,64 2
muriatico S CLEANER y
diluido COMERC
IALES,
SRL

S
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2 Alcohol Galon 100 ZADESA, | CLAUDETTE 286,01 18,00 304,01 30.401,
isopropilico SRL 00
al 70%
3 Frasco Unidad 100 ZADESA, | SEESA, 51,38 18,00 69,38 6.938,0
atomizador SRL muestra 0
para liquidos presentada
CUMPLE
4 Brillo Unidad 140 GRUPO RACO 4,90 25,20 30,10 42140
metalico FIAMMA, 0
SRL
5 Brillo verde Unidad 280 DIES DOBLE CARA | 10,00 50,40 60,40 16.912,
con esponja TRADING | LIMPANO 00
,SRL
6 Brillo verde Unidad 160 GTG INDUSTRIAL, SRL
sin esponja
7 Cepillo para Unidad 60 VINCULO | CONDOR 34,00 10,80 4480 2.688,0
lavar paredes, S 0
sin mango COMERC
IALES,
SRL
8 Cesto de Unidad 140 GTG 15 litros 495,00 25,20 520,20 72.828,
basura INDUSTR 00
plastico con IAL, SRL
tapa, para
barios, de 3
galones, con
pedal
9 Cloro Galon 300 VINCULO | AVM 48,50 54,00 102,50 30.750,
S CLEANER 00
COMERC
TALES,
SRL
10 | Cloro Unidad 36 ZADESA, | LIDOCHEM 268,75 6,48 275,23
granulado SRL
para cisterna
de 4 libras
11 | Cubeta Unidad 48 GTG RUBBERMALI 3.150,00 8,64 3.158,64
plastica de 5 INDUSTR | D 7281,
galones, con IAL, SRL muestra
mango de presentada
metal y CUMPLE
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exprimidor de
suaper

12 | Tanque de Unidad 48 DIES BRIX 23.750,00 | 8,64 23.758,64 1.140.4
desgrasante TRADING | DEGREASER, 14,72
NO ,SRL muestra
DILUIDO de presentada
55 galones, CUMPLE
para ser
utilizados en
las vias de los
peajes

13 | Desinfectante Galén 400 GRUPO JBPLUS 77,00 72,00 149,00 59.600,
aromatizado FIAMMA, 00
(Baby o SRL
Lavanda)

14 | Sacosde Unidad 120 VINCULO | EVELYN 30/1, | 615,00 21,60 636,60 76.392,
detergente en S muestra 00
polvo de 30 COMERC | presentada
libras IALES, CUMPLE

SRL

15 | Escoba Unidad 200 VINCULO | ROSA 69,00 36,00 105,00 21.000,
plastica con S IMPERIAL 00
palo de COMERC
madera IALES,

SRL

16 | Esponja para Unidad 20 GRUPO ABRO 74,00 3,60 77,60 1.552,0
lavar FIAMMA, 0
vehiculos SRL

17 | Fundas para Unidad 27000 ZADESA, | 24 X30P2K 2,40 4.860,00 4.862,40 131.28
zafacones de SRL 4.800,0
30 galones 0

18 | Fundas para Unidad 27000 ZADESA, | 17X22P2K 0,60 4.860,00 4.860,60 131.23
zafacones de SRL 6.200,0
3 galones o 0
10 litros

19 | Fundas para Unidad 27000 VINCULO | 36x54, 347 4.860,00 4.863,47 131.31
zafacones de S Entrega 100/1 3.690,0
55 galones COMERC 0

IALES,
SRL

20 | Guantes para Par 60 GRUPO TOOLCRAFT, 154,00 10,80 164,80 9.888,0
albafiileria en FIAMMA, | muestra 0
cuero SRL presentada

CUMPLE

21 Guantes para Par 60 GTG MANOS 54,00 10,80 64,80 3.888,0
hombres en INDUSTR | FUERTES, 0
goma, size M IAL, SRL reforzados

negro

22 | Guantes para Par 60 GTG MANOS 54,00 10,80 64,80 3.888,0
hombres en INDUSTR | FUERTES, 0
goma, size L IAL, SRL reforzados

negro

23 | Guantes para Par 120 VINCULO | VITEX 23,29 21,60 44,89 5.386,8
mujer en S 0
latex, size L COMERC

IALES,
SRL
ay

\
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24 | Guantes para Par 100 VINCULO | VITEX 23,29 18,00 41,29 4.129,0
mujer en S 0
latex, size M COMERC

IALES,
SRL

25 | Insecticida Unidad 60 No existen
para ofertas
fumigacién calificadas
de 1 litro, en 2do
suspension lugar para
concentrada este item.
para control
de plagas con
Oxamil, no
toxico

26 | Insecticidade | Unidad 180 GTG RAID, 400 cc, 165,00 0,00 165,00 29.700,
400 ml en INDUSTR | ITBIS exento 00
spray, mata IAL, SRL
mosquitos y
cucarachas

27 | Jabon liquido Galén 240 GRUPO JB PLUS 100,00 18,00 118,00 28.320,
de fregar FIAMMA, 00

SRL

28 | Jabon liquido Galon 240 GTG KLINACCION | 97,00 17,46 114,46 27.470,
para las INDUSTR 40
manos IAL, SRL

29 | Lanilla color Yardas 1200 ZADESA, | Genérico 73,63 13,25 86,88 104.26
crema o SRL 0,08
amarillo

30 | Manguerade Unidad 10 No existen
jardineria de ofertas
3/4" x 100 calificadas
pies, en 2do
reforzada, de lugar para
uso industrial este item.

31 | Sobrede Unidad 150 VINCULOS COMERCIALES, SRL
polvo mata
cucarachas

32 | Palapara Unidad 60 ZADESA, | REINA 63,89 11,50 75,39
recoger SRL
basura

33 | Paquete 12/1 Unidad 100 VINCULO | CHAVALYN 429,50 77,31 506,81
de papel S
higiénico para COMERC
dispensador IALES,

SRL

34 | Paquete 24/1 Unidad 420 VINCULO | CHAVALYN 229,00 41,22 270,22
de papel S
higiénico COMERC
(rollo IALES,
estandar) SRL
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35 | Paquete 6/1 Unidad 210 DIES MIDA, muestra | 740,00 133,20 873,20 183.37
de papel TRADING | presentada 2,00
toalla, , SRL CUMPLE
perforado

36 | Paquetede 1 Unidad 60 GTG FINAL 2.900,00 522,00 3.422,00 205.32
kilo de INDUSTR | RODENTICID 0,00
raticida de IAL, SRL A, ficha
Brodifacouma técnica
en pequerios presentada
bloques CUMPLEN.
parafinados,
no toxico en
caso de
ingesta o
contacto
humano

37 | Paquete 500/1 | Unidad 300 VINCULO | CHAVALYN 37,00 6,66 43,66 13.098,
de servilletas S 00
higiénicas COMERC

IALES,
SRL

38 | Shampoo Galén 20 VINCULO | AVM 115,00 20,70 135,70 2.714,0
para lavar S CLEANER 0
vehiculos COMERC

TALES,
SRL

39 | Suaperen Unidad 144 ZADESA, SRL
fibra No. 28,
palo de
madera

40 | Toallas de Unidad 96 ZADESA, | Genérico 66,21 11,92 78,13 7.500,2
cocina SRL 7

41 | Toallas de Unidad 48 VINCULO | Microfibra 43,00 7,74 50,74 2.435,5
micro fibra S genérica, 2
absorbentes COMERC | MUESTRA

IALES, presentada
SRL CUMPLE

42 | Paquete 50/1 Unidad 240 VINCULO | TERMO 31,50 5,67 37,17 8.920,8
de vasos S ENVASE 0
higiénicos de COMERC
Toz TIALES,

SRL

3ER LUGAR




DESCRIPCION UNIDAD CANTIDAD OFERENTE MARCA/ PRECIO ITBIS PRECIO PRECIO
DE OBSERVACION UNITARIO UNITARIO UNITARIO TOTAL
MEDIDA FINAL FINAL
o
& 2
2 2
= &
= S
1 Acido Galon 48 GRUPO JB PLUS 120,00 21,60 141,60 6.796,8 | 3
muriatico FIAMMA, 0
diluido SRL
2 Alcohol Galon 100 VINCULO | AVM 295,00 53,10 348,10 34.810, | 3
isopropilico S CLEANER 00
al 70% COMERC
IALES,
SRL
3 Frasco Unidad 100 GTG 32 onzas, 55,00 9,90 64,90 6.490,0 | 3
atomizador INDUSTR | muestra 0
para liquidos IAL, SRL presentada
CUMPLE
4 Brillo Unidad 140 GTG PROMING 20,00 3,60 23,60 33040 | 4
metalico INDUSTR 0
IAL, SRL
5 Brillo verde Unidad 280 GTG LIMPANO 10,95 1,97 12,92 3.617,8 | 3
con esponja INDUSTR 8
IAL, SRL
6 Brillo verde Unidad 160 GRUPO FIAMMA, SRL
sin esponja
7 Cepillo para Unidad 60 ZADESA, | Genérico 74,14 13,35 87,49 52491 | 5
lavar paredes, SRL 1
sin mango
8 Cesto de Unidad 140 DIES RIMAX 510,00 91,80 601,80 84252, | 3
basura TRADING 00
pléstico con , SRL
tapa, para
barios, de 3
galones, con
pedal
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9 Cloro Galon 300 GRUPO JB PLUS 55,00 9,90 64,90 19.470,
FIAMMA, 00
SRL

10 | Cloro Unidad 36 No existen
granulado ofertas
para cisterna calificadas
de 4 libras en 3er

lugar para
este item.

11 | Cubeta Unidad 48 No existen
plastica de 5 ofertas
galones, con calificadas
mango de en 3er
metal y lugar para
exprimidor de este item.
suaper

12 | Tanque de Unidad 48 No existen
desgrasante ofertas
NO calificadas
DILUIDO de en 3er
55 galones, lugar para
para ser este item.
utilizados en
las vias de los
peajes

13 | Desinfectante Galén 400 DIES BRIX DOM. 85,00 15,30 100,30 40.120,
aromatizado TRADING 00
(Baby o ,SRL
Lavanda)

14 | Sacosde Unidad 120 DIES LAVA FORTE, | 700,00 126,00 826,00 99.120,
detergente en TRADING | muestra 00
polvo de 30 , SRL presentada
libras CUMPLE

15 | Escoba Unidad 200 GRUPO SAMBA 78,00 14,04 92,04 18.408,
plastica con FIAMMA, 00
palo de SRL
madera

16 | Esponja para Unidad 20 GTG Lanilla 175,00 31,50 206,50 4.130,0
lavar INDUSTR | Microfilla 0
vehiculos JAL, SRL

17 | Fundas para Unidad 27000 GTG 28x35,C.120 2,70 0,49 3,19 86.022,
zafacones de INDUSTR 00
30 galones IAL, SRL

18 | Fundas para Unidad 27000 GTG 17x22,C.120 0,67 0,12 0,79 21.346,
zafacones de INDUSTR 20
3 galones o IAL, SRL
10 litros

19 | Fundas para Unidad 27000 ZADESA, | Genérica 4,76 0,86 5,62 151.65
zafacones de SRL 3,60
55 galones

20 | Guantes para Par 60 No existen
albafiileria en ofertas
cuero calificadas

en 3er
lugar para r
este item. {\
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21 Guantes para Par 60 ZADESA, | MANO 58,26 10,49 68,75 41248 | 3
hombres en SRL FUERTE 1
goma, size M
22 | Guantes para Par 60 ZADESA, | MANO 58,26 10,49 68,75 41248 | 3
hombres en SRL FUERTE 1
goma, size L
23 | Guantes para Par 120 GTG MANOS 29,00 5:22 34,22 41064 | 3
mujer en INDUSTR | SUAVES, 0
latex, size L IAL, SRL amarillo
24 | Guantes para Par 100 GTG MANOS 29,00 522 3422 34220 | 3
mujer en INDUSTR | SUAVES, 0
latex, size M 1AL, SRL amarillo, ofertd
120, se solicitd
100
25 | Insecticida Unidad 60 No existen
para ofertas
fumigacién calificadas
de 1 litro, en 3er
suspension lugar para
concentrada este item.
para control
de plagas con
Oxamil, no
toxico
26 | Insecticidade | Unidad 180 VINCULO | BAYGON, 189,00 0,00 189,00 34.020, | 3
400 ml en S ITBIS exento 00
spray, mata COMERC
mosquitos y IALES,
cucarachas SRL
27 | Jabon liquido Galon 240 ZADESA, | RALY 105,94 19,07 125,01 30.002, | 3 \'
de fregar SRL 21 Q
28 | Jabon liquido Galon 240 ZADESA, | RALY 105,94 19,07 125,01 30.002, | 3
para las SRL 21
manos
29 | Lanilla color Yardas 1200 No existen
crema o ofertas
amarillo calificadas
en 3er
lugar para
este item. A
30 | Manguerade Unidad 10 No existen A
jardineria de ofertas
3/4" x 100 calificadas
pies, en 3er * a
reforzada, de lugar para 4
uso industrial este item. P §
/ :
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41 Toallas de Unidad 48 GRUPO Micro amarilla, | 44,00 7,92 51,92 24921 | 3
micro fibra FIAMMA, | MUESTRA 6
absorbentes SRL presentada

CUMPLE

42 | Paquete 50/1 Unidad 240 GTG TERMO 31,95 5,75 37,70 9.0482 | 3
de vasos INDUSTR | ENVASES 4
higiénicos de IAL, SRL
Toz

SEPTIMO: Notificar a los participantes en un plazo de cinco (5) dias a partir de la presente Resolucién,
conforme al Pérrafo Il del articulo 26 Ley 340-06, Sobre Compras y Contrataciones Publicas de Bienes,
Servicios, Obras y Concesiones y su modificaciones.

Concluida esta resolucién se dio por terminada la sesion, en fe de la cual se levanta la presente acta,
que firman todos los presentes. En Santo Domingo, Distrito Nacional, Republica Dominicana a las doce
horas (12:00 p.m.) de la fecha indicada al inicio de la presente acta.

Lic. V\%%

Director Administrativo y Financiero

I
Lic. Alcedo Arturo Ramirez

o <
Responsable/Acceso a la Informacién

° v
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